
2

２０１４年

新年明けましておめでとうございます。

明けましておめでとうございます。

社会福祉法人を設立し、特別養護老人ホームを開設して早いもので９年経とうとしております。

昭和33年に伊万里に開業して以来医師として、皆様に支えて頂きました。益々高齢化が進む

中で介護に関る方は増加しています。在宅介護に取り組めば取り組むほど、介護する側の精神

的、肉体的な疲れは大変なものであります。ショートステイ、或いはデイサービス等を上手に

利用して頂くことは家族の関係を良い状態に保ってゆくのに大切な事であります。

ご家族の皆様と同じという訳はいきませんが精いっぱい、子供として、孫として自分の家族と

思ってお世話をさせて頂いております。若い職員も沢山おります。人生の先輩としてご指導頂

き人として育てて頂きますようお願い致します。

社会福祉法人として皆様と共にありたいと心より願い年頭の挨拶とさせていただきます。本年

もどうぞ宜しくお願い申し上げます。

理事長 医学博士 太田明二

新年明けましておめでとうございます。

社会福祉法人花心会を設立して早9年目を迎える事が出来ました。これも日々グランパラング

ループを利用して頂く皆様、地域、行政、スタッフの方々のお陰と深く感謝を致しております。

現在、日本はまさに超高齢社会であります。今後、昭和20年から25年生まれの方々が20年

もすると4人に1人、後期高齢者となられます。

その為にも私共福祉事業に携わる者としてハード面の整備を充実していかなければならないと

思ってます。昨年11月にオープン致しましたショートステイグランパランラシュレ（40床）

デイサービスアヴァンス（20名）の利用施設を建設致しました。安全安心してご利用頂ける

様スタッフ一同頑張って参りたいと思っております。今年一年皆様にとりまして幸多き事をお

祈り申し上げ、私の新年の御挨拶とさせて頂きます。

専務理事 統括本部長 片桐博雄

明けましておめでとうございます。

皆様におかれましては新年をどのようにお迎えになられたでしょうか。新年にあたり、新たな

目標を持って過ごしていきたいと私も気持ちを引き締めております。平成17年に伊万里・有

田地区で初の全室個室の特別養護老人ホームとしてオープン致し、人生最後までその方らしく

生きて頂きたいと、スタッフ一同心より願いお世話をさせて頂いております。

ご高齢の皆様と関わる中で、戦中戦後苦労されたお話、又、電気もガスもなかった時代の生活

の知恵をお話しいただく機会がありますが、私共にまだまだ沢山教えて頂きたいものです。

そして、お教え頂いた知恵や知識を次の世代に伝えていく事も、ご高齢の方と接する介護とい

う職に就いている私共の役割りであると考えます。

生きてきて良かったと皆様が笑顔で過ごして頂く事を願い、精進して参りたいと思います。皆

様の一年が健康で良い年になられます様、心より御祈念申し上げます。

常務理事 ホーム長 赤司耕子


	coucou2626a.pdfから挿入したしおり
	6066
	1066
	2066
	5066


